Program 5: Bezpečnosť, právo a poriadok 

Zámer programu: Bezpečná a priateľská obec pre všetkých obyvateľov a návštevníkov obce
Rozpočet programu: 

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v  € 
	57 395
	78 406
	72 953
	79 128


	Aktivita 5.1:
	Verejný poriadok a bezpečnosť 

	Zámer aktivity:
	Sústavná ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia občanov

	Zodpovednosť:
	Obecná polícia 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	55 103
	59 182
	63 729
	69 904


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Minimalizovať protispoločenskú činnosť aktívnym prístupom hliadok obecnej polície
	počet vykonaných hliadok príslušníkmi OP  za rok  


	
	
	

	
	počet hodín príslušníkov OP v hliadkovej službe za rok 


	
	
	

	
	celkový počet príslušníkov OP 
	4
	4
	4

	Zvýšiť dopravnú bezpečnosť obce 


	počet kontrolovaných prechodov pre chodcov 


	
	
	

	Eliminovať hrubé narúšanie verejného poriadku počas

kultúrnych a športových podujatí 
	percentuálna účasť OP na športových a kultúrnych podujatiach organizovaných obcou  za rok 


	100 %
	100 %
	100 %

	Zvýšiť flexibilitu výkonu hliadkovej činnosti 


	priemerná doba od prevzatia informácie operačným príslušníkom OP do 

uskutočnenia zákroku vyslanej hliadky 


	10 min.
	10 min.
	10 min.

	Minimalizovať počet túlavých zvierat, prenos nákazlivých chorôb a počet napadnutých osôb týmito zvieratami 
	priemerná doba odchytu od nahlásenia
	
	
	

	
	percento úspešnosti odchytu zvierat z nahlásených prípadov  
	0
	0
	18

	Zabezpečiť promptné doručovanie súdnych zásielok
	čas potrebný na doručenie od prebratia zásielky


	do 48 hodín
	do 48 hodín
	do 48 hodín

	Maximalizovať bezpečnosť prechodu pre chodov pri školách
	počet hodín dozoru na prechode pre chodcov pri školách
	560
	560
	560


Aktivitu predstavujú činnosti: komplexné zabezpečenie ochrany verejného poriadku v obci Tekovské Lužany,  kontrola dodržiavanie poriadku, čistoty, dodržiavania VZN obce, spolupôsobenie pri ochrane obyvateľov a iných osôb  pred ohrozením ich života a zdravia, životného prostredia, plnenie  stanovených  úloh OP na úseku prevencie

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ......................................................................................................................... 59 182 € 

03.1.0   Obecná polícia                                                                                                                          59 182  €
  - finančné prostriedky  budú použité na :

· Mzdy, platy, služobné príjmy                                                                

· Poistné odvody a príspevky do poisťovní                                               

· Tovary a služby  z toho :                                                  

· cestovné  náhrady                                                                         

· energie, voda                                                                                 

· poštovné, komunikácie 

· materiál a dodávky – interiérové vybavenie, výpočtová technika, telekomunikačná 

       technika, prevádzkové stroje, zariadenia, špeciálne stroje a zariadenia, všeobecný 

       materiál , výzbroj,  knihy, noviny, časopisy, pracovné odevy a obuv , potraviny, softvér, 

       dopravné  - palivo, oleje, servis, údržba,  poistenia – zmluvné, zákonné, havarijné                                                                                      

· údržba – budov, interiérového vybavenia,  výpočtovej  a telekomunikačnej techniky,

        prevádzkových strojov, zariadenia, špeciálnych strojov,   pracovných odevov, obuvi 

        a pracovných pomôcok                                                                 

· služby – školenia,  revízie, štúdie, expertízy, posudky, poplatky a odvody, stravovanie,   

        sociálny fond                                                                      

·  Bežné transfery   z toho :

· neziskovým organizáciám na členské odvody



	Aktivita 5.2:
	Preventívno-výchovná činnosť 

	Zámer aktivity:
	Minimalizovaná protispoločenská činnosť vďaka prevencii

	Zodpovednosť:
	Obecná polícia 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	300
	300
	300
	300


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Zvýšiť právne vedomie obyvateľov obce

	počet  zrealizovaných prednášok za rok 


	4
	4
	4

	
	počet účastníkov  prednášok spolu 


	1 200
	1 200 
	1 200

	
	počet  prednášaných hodín za rok 


	16
	16
	16

	
	počet vydaných propagačných materiálov za rok 


	2
	2
	2

	
	počet darčekových predmetov  rozdaných deťom pri rôznych prednáškach  


	300
	300
	300

	
	frekvencia aktualizácie informácii

v oblasti prevencie na internetovej stránke za mesiac 


	1 x mesačne
	1 x mesačne
	1 x mesačne


Aktivitu predstavujú činnosti:  preventívna  a výchovná činnosť pre mladistvých a maloletých formou prednášok a besied, výchova k prevencii, dopravná výchova, pomoc starším občanom, príprava  a  realizácia propagačných materiálov

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ............................................................................................................................. 300 € 

03.1.0   Obecná polícia                                                                                                                              300 €
  - finančné prostriedky  budú použité na tovary a služby  z toho :                                                  

· cestovné  náhrady                                                                          

· všeobecný materiál - pracovné odevy a obuv                              

· služby, školenia                                                                            

 


	Aktivita 5.3:
	Monitorovací kamerový systém obce 

	Zámer aktivity:
	24 hodinový monitoring obce

	Zodpovednosť:
	obecná polícia 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	0
	16 600
	6 600
	6 600


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2010

	Zvýšiť pasívnu bezpečnosť obce 


	počet novo inštalovaných kamier


	3
	3
	3

	
	% pokrytie obce kamerami 


	15
	30
	40

	
	počet prevádzkových kamier v obci spolu 


	3
	6
	9

	
	zabezpečená obsluha 24 hodín


	áno
	áno
	áno

	
	počet vykonaných odborných prehliadok a skúšok


	1
	1
	1

	
	% objasnených protispoločenských  činností zo všetkých  zdokumentovaných  kamerovým systémom 
	65 %
	65 %
	65 %


Aktivitu predstavujú činnosti: monitorovanie kritických miest v obci za účelom zvýšenia  bezpečnosti občanov a návštevníkov obce, vykonávané kamerovým systémom, ktorý sledujú operátori so zníženou pracovnou schopnosťou  pracujúci na tzv. chránenom  pracovisku  
	Štruktúra výdavkov:  

	Výdavky celkom ................................................................................................... 16 600 €
Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................       0 € 

03.1.0   Obecná polícia                                                                                                                                    0 €
  - finančné prostriedky  budú použité na :

· mzdy  pre   zamestnancov  chráneného pracoviska                       

· poistné odvody                                                                                  

· energie  - elektrická energia – kamery                                                

· materiál a dodávky – interiérové vybavenie, prevádzkové stroje      

· údržba – objektov, prevádzkových strojov, zariadenia                        

· nájomné za kamery                                                                             

· poistné za kamery                                                                                

· služby – revízie                                                                                   

· špeciálne stroje                                                                                  

Kapitálové výdavky spolu .................................................................................................................   16 600 € 

03.1.0   Obecná polícia                                                                                                                            16 600 €
  - finančné prostriedky  budú použité na :

· nákup kamier                                                                                                          




	Aktivita 5.4:
	Podiel občana  na odhaľovaní protispoločenskej činnosti

	Zámer aktivity:
	Maximalizovaná objasnenosť protispoločenskej činnosti vďaka spolupráci s občanmi

	Zodpovednosť:
	Obecná polícia 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	 2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	0
	0
	0
	0


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Minimalizovať protispoločenskú činnosť v spolupráci s obyvateľmi obce

	predpokladaný počet prípadov protiprávneho konania objasnených zásluhou spolupráce občanov obce

	5
	5
	5


Aktivitu predstavujú činnosti:  spolupráca  občana pri objasňovaní protiprávnych konaní v jeho územnom obvode s cieľom posilniť motiváciu občanov obce k spolupráci s OP a zvyšovanie miery objasňovania príčin protiprávnych konaní. 

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................   0 € 

03.1.0   Obecná  polícia                                                                                                                               0 €
  - finančné prostriedky  budú použité na :

· Bežné transfery  - odmeny na odhalenie protispoločenskej činnosti                                                                




	Aktivita 5.5:
	Ochrana majetku obce a obyvateľov 

	Zámer aktivity:
	Cielená ochrana obecných objektov a majetku obyvateľov  

	Zodpovednosť:
	Obecná polícia 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	 2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	0
	0
	0
	0


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Zabezpečiť ochranu majetku a objektov obce Tekovské Lužany 


	počet chránených objektov obce

	3
	5
	8


Aktivitu predstavujú činnosti:  spolupráca na ochrane objektov obce v správe OcÚ napojených na pult centrálnej ochrany PZ SR

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................    0 € 

03.1.0   Obecná polícia                                                                                                                                 0 €
  - finančné prostriedky  budú použité na :

· platby  za špeciálne služby  - materiálnu ochranu objektov obce                                             




	Aktivita 5.6:
	Civilná ochrana

	Zámer aktivity:
	Maximálna pripravenosť obce a obyvateľov v čase krízovej situácie

	Zodpovednosť:
	Sekretariát starostu obce  


Rozpočet aktivity:

	rok 
	 2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	332
	664
	664
	664


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Zabezpečiť ochranu obyvateľov pred dopadom mimoriadnych udalostí 
	aktualizovaná agenda CO 


	áno
	áno
	áno

	
	plnenie zákonných požiadaviek

	100%
	100%
	100%


Aktivitu predstavujú činnosti: udržiavanie evidencie CO krytov, zriadenie jednotiek CO, vypracovávanie potrebnej dokumentácie, zabezpečenie úloh v zmysle pokynov Obvodného úradu v Leviciach, prevádzkovanie CO skladu 

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................    664 € 

02.2.0   Civilná ochrana                                                                                                                                 664 €
  - finančné prostriedky  budú použité na  energie , všeobecné služby, odmena pre skladníka



	Aktivita 5.7:
	Ochrana pred požiarmi 

	Zámer aktivity:
	Maximálna pripravenosť obce a obyvateľov v čase požiarov

	Zodpovednosť:
	Sekretariát starostu obce  


Rozpočet aktivity:

	rok 
	 2008
	2009
	2010
	2011

	v € 
	1 660
	1 660
	1 660
	1 660


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Minimalizovať riziko vzniku požiarov na území obce 
	počet realizovaných periodických prednášok za rok
	1
	1
	1

	
	počet vykonaných  preventívnych prehliadok budov za rok
	
	
	

	
	počet zrealizovaných hasičských cvičení dobrovoľného   hasičského zboru obce za rok
	3
	3
	3


Aktivitu predstavujú činnosti:  činnosť dobrovoľného   hasičského zboru obce 
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ............................................................................................................................. 8 964 € 

03.2.0   Požiarna ochrana                                                                                                                          7 304  €
  - finančné prostriedky  budú použité  za energie, všeobecné služby, palivo, servis, údržbu  budov 

                                   a strojov, ochranné prostriedky, súťaže 
Poznámka: bežné výdavky na túto aktivitu sú rozpočtované v Programe 3.6 Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov

01.1.1.6 Obce                                                                                                                                             1 660  €

• periodické odborné prehliadky, servis hasiacich prístrojov

• kontrola elektroinštalácie budov a elektrických spotrebičov  


